
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 37. schůze Rady města Kaplice konané dne 3. dubna 2024  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubáček, Tomáš Ježek, Václav 

Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 

 
 

Usnesení č. 1003 
Rada města Kaplice zamítá žádost xxxx xxxx, xxxx o bezplatné zapůjčení části pozemku p.č. 1590/1, k.ú. 
Kaplice, za účelem uspořádání tradiční akce pro děti „Loučení s prázdninami“, dne 31. srpna 2024, 
z důvodu konání jiné akce v požadovaném termínu. 
 

Usnesení č. 1004  
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Českobudějovická, v přízemí a suterénu budovy čp. 24 o celkové výměře 29,82 m2. 
 

Usnesení č. 1005 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování soustavy rybníků č. II: 

• Losík horní – pozemek p.č. 622/22 o výměře 6627 m² a část pozemku p.č. st. 145 o výměře 
384 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov. 

• Losík dolní – pozemek p.č. 622/23 o výměře 2985 m², část pozemku p.č. st. 145 o výměře 298 m², 
část pozemku p.č. st. 146 o výměře 470 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální 
území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. 

• Jelínek – pozemek p.č. 622/24 o výměře 1072 m², který je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální 
území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov. 

• Nový lesní rybník – část pozemku p.č. 622/11 o výměře 1364 m² a část pozemku p.č. 622/21 o 
výměře 512 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov. 

pobočnému spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace České Budějovice 1, IČ 00476056, se 
sídlem Trocnovská 490/4, České Budějovice, za nejvyšší nabídkovou cenu ve výši 23.666,00 Kč/rok, 
s délkou pachtu 10 let. Rada města pověřuje starostu města podpisem pachtovní smlouvy. 
 

Usnesení č. 1006 
Rada města Kaplice schvaluje propachtování soustavy rybníků č. IV: 

• Kaskáda pod Blanskem – pozemek p.č. 41/2 o výměře 897 m², pozemek p.č. 41/3 o výměře 
431 m², pozemek p.č. 41/4 o výměře 466 m² a část pozemku p.č. 41/1 o výměře 677 m², které 
jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov. 

Xxxx xxxx, bytem xxxx, s výší pachtovného 100,00 Kč/rok na dobu 10 let. 
Rada města pověřuje starostu města podpisem pachtovní smlouvy. 
 

Usnesení č. 1007 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej pozemku p.č. 527/2 o 

výměře 252 m² v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 1008 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej částí pozemku p.č. 1564 
díly 5 a 6 v k.ú. Kaplice. 



2 

 

 

Usnesení č. 1009  
Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2 vyhlášky 
č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve 
třídách Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, pro školní rok 2024/2025. 
 

Usnesení č. 1010  
Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2 vyhlášky 
č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve 
třídách Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 07537328, pro školní rok 2024/2025. 
 

Usnesení č. 1011 
Rada města Kaplice v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, a § 2 vyhlášky 
č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve 
třídách Mateřské školy Kaplice, Nové Domovy 221, IČ 60630108, pro školní rok 2024/2025. 
 

Usnesení č. 1012 
Rada města Kaplice schvaluje převod částky 154.420,00 Kč z rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, 
Nové Domovy 221, IČ 60630108 do fondu investic a následné čerpání částky 154.420,00 Kč z fondu 
investic na úpravu internetového připojení v budovách školy. 
 

Usnesení č. 1013 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 10.000,00 Kč na 
pořádání závodu „Spojené 3. mistrovství světa v muškaření v kategorii žen a 9. mistrovství světa 
v muškaření v kategorii masters (česky veteránů), 19.–25. května 2024“ a pověřuje starostu města 
podpisem darovací smlouvy. 
Rada města Kaplice uděluje Záštitu města Kaplice nad Sektorem 5, který se odehraje na nádrži Květoňov 
u Kaplice. 
 

Usnesení č. 1014 
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v Kaplici, ul. 
Českobudějovická čp. 448, o výměře 33,54 m², uzavřené mezi městem Kaplice a Irenou Joklovou, 
IČ 73493317, se sídlem Na Vyhlídce 526, Kaplice, dohodou k 30.04.2024 a schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. Českobudějovická, v přízemí budovy čp. 448 o výměře 
33,54 m2, která je součástí pozemku p.č. 120, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro 
výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
 

Usnesení č. 1015 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru směny 
nemovitostí – budova bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 1410/4 o výměře 20 m², zastavěná 
plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za budovu bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 339/3 o výměře 20 m², zastavěná 
plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 3079, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice. 
 

Usnesení č. 1016 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na vypracování projektové dokumentace v rozsahu 
DPS a DVZS (dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele stavby) na akci „Kompostárna 
Mostky“, schvaluje nabídku ve výši 396.000,00 Kč bez DPH s termínem plnění do 6měsíců od společnosti 



3 

 

PROGES s.r.o., IČ 47239620, se sídlem Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice a pověřuje vedoucího 
Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 
 

Usnesení č. 1017 
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 988 ze dne 18.03.2024, kterým bere na vědomí 
podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon TDI a koordinátora BOZP na akci 
ul. Gen. Fanty, Kaplice – I. etapa“ a schvaluje nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 499.520,00 
Kč bez DPH od společnosti Tisox s.r.o., IČ 06464068, se sídlem Plzeňská 619/60, České Budějovice. 
 

Usnesení č. 1018 
Rada města Kaplice bere na vědomí odstoupení společnosti Tisox s.r.o., IČ 06464068 od realizace 
veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon TDI a koordinátora BOZP na akci ul. Gen. Fanty, Kaplice – I. 
etapa“ a schvaluje nabídku s pořadovým číslem 2. ve výši 669.000,00 Kč bez DPH od společnosti OMPRO 
s.r.o., IČ 09672800, se sídlem U Výstaviště 1429, České Budějovice. 
 

Usnesení č. 1019 
Rada města Kaplice schvaluje prodej otočné stomatologické židle z majetku města Kaplice společnosti 
MY DENT Lindner s.r.o., IČ 19167407, se sídlem Tovární 245, Český Krumlov, za cenu 17.910,00 Kč. 
 

Usnesení č. 1020 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 13/MU/2024 na zpracování žádosti o dotaci projektu 
„Rekonstrukce kuchyně ZŠ Kaplice, Školní 226“ mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 
26064928, se sídlem Radniční 133/1, České Budějovice, za cenu 250.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1021 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o střežení elektrické požární signalizace na Dohledovém 
pracovišti PCO, připojené pomocí zařízení dálkového přenosu na PCO HZS JčK a servisu ZDP mezi 
městem Kaplice (jako „provozovatel EPS“) a společností SPH Elektro s.r.o., IČ 60851708, se sídlem U 
Zlaté stoky 577, Litvínovice (jako „provozovatel ZDP“) tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1022 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o servisu výtahů pro objekty Blansko čp. 66, Kaplice, ul. Linecká 
čp. 305 a čp. 391 mezi městem Kaplice a společností Výtahy Line, s.r.o., IČ 25174762, se sídlem 
Blahoslavova 14/16, České Budějovice, tak jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1023 
Rada města Kaplice schvaluje návrh Smlouvy o využití systému zavedeného městem Kaplice pro 
nakládání s komunálním odpadem tak, jak byl předložen a v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svěřuje působnost uzavírání těchto smluv 
Odboru správy majetku MěÚ Kaplice.  
 

Usnesení č. 1024 
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování služeb KIVS - CMS (Komunikační infrastruktura veřejné 
správy – Centrální místo služeb) mezi městem Kaplice a společností ha-vel internet s.r.o., IČ 25354973, 
se sídlem Olešní 587/11A, Muglinov, Ostrava tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 1025 
Rada města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy 
přestupků mezi městem Kaplice a obcí Soběnov, IČ 00665657, se sídlem Soběnov 52 tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 1026 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 2/2024 dle předloženého návrhu Odboru 
ekonomiky MěÚ Kaplice. 
 

 



4 

 

Usnesení č. 1027 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, 
1. máje 771, IČ 70922616, za rok 2023 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 
výši 133.691,94 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771. 
 
Usnesení č. 1028 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové 
Domovy 221, IČ 60630108, za rok 2023 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 
výši 126.745,83 Kč do rezervního fondu a částku 200.000,00 Kč do fondu odměn Mateřské školy Kaplice, 
Nové Domovy 221. 
 

Usnesení č. 1029 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Kaplice, Nové 
domky 643, IČ 07537328, za rok 2023 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 
výši 25.724,22 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643. 
 

Usnesení č. 1030 
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634, za rok 2023 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 
ve výši 35.176,52 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446. 
 

Usnesení č. 1031  
Rada města Kaplice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669, za rok 2023 a schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 
283.308,48 Kč do rezervního fondu Základní školy Kaplice, Školní 226. 
 

Usnesení č. 1032 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634 na rok 2024 tak, jak byl předložen.  
 

Usnesení č. 1033 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669 na rok 2024 tak, jak byl předložen.  
 

Usnesení č. 1034 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové Domovy 
221, IČ 60630108 na rok 2024 tak, jak byl předložen.  
 

Usnesení č. 1035 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové domky 
643, IČ 07537328 na rok 2024 tak, jak byl předložen.  
 

Usnesení č. 1036 
Rada města Kaplice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771, 
IČ 70922616 na rok 2024 tak, jak byl předložen.  
 

Usnesení č. 1037 
Rada města Kaplice jmenuje na základě návrhu konkursní komise konané dne 25.03.2024 do funkce 
ředitelky Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, paní Markétu Čabelovou s platností od 04.04.2024. 
 

Usnesení č. 1038 
Rada města Kaplice schvaluje platový výměr Markéty Čabelové, ředitelky příspěvkové organizace 
Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, dle předloženého návrhu s platností od 04.04.2024. 
 

Usnesení č. 1039 
Rada města osvědčuje, že se Ing. Karel Mach, narozen xxxx, trvale bytem xxxx, stal dne 29.03.2024 
členem Zastupitelstva města Kaplice.  
 



5 

 

Usnesení č. 1040 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Martina Pařízka na funkci člena rozvojové a koncepční 
komise a odvolává Ing. Pavla Svobodu z funkce člena rozvojové a koncepční komise. Stávajícími členy 
zůstávají Jan Bedlivý a Luboš Hubáček a předsedou rozvojové a koncepční komise Radek Ježek, DiS. 

 
Usnesení č. 1041 
Rada města Kaplice odvolává z funkce členky školské komise Ing. Jitku Svobodovou. Stávajícími členy 
zůstávají Mgr. Jana Kopúnová, Mgr. Pavel Petr a Bc. Zdeňka Sípalová a předsedou školské komise Mgr. 
Josef Sviták. 
 

Usnesení č. 1042 
Rada města Kaplice schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru vnitřních věcí MěÚ Kaplice o jednoho 
pracovníka na plný úvazek, na dobu určitou, od 03.06.2024 do 31.12.2026.  
 

 

 

 
 
 
 


